
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Школа № 112»

ПРИКАЗ
«21» октября 2021г. №

О внесении изменений в календарный 
учебный график МБОУ «Школа № 112» 
на 2021 -  2022 учебный год

В связи с напряженной санитарно-эпидемиологической ситуацией, увели
чением количества классов, переведенных на дистанционный режим обучения по 
причине регистрации случаев заболеваемости новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) и ОРВИ, в целях реализации Указа президента Российской Федера
ции от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории Россий
ской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.», с учетом писем: 
управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека в Ростовской области от 19.10.2021 № 04-61/27865 «О 
дополнительных профилактических мероприятиях в общеобразовательных орга
низациях», Минобразования Ростовской области от 20.10.2021 № 24/3.1-16504, 
управления образования города Ростова -  на -  Дону от 21.10.2021 № 59- 
52/5985/2 «О внесении изменений в календарный учебный график на 2021/2022 
учебный год», реализации в полном объеме образовательных программ началь
ного общего, основного общего и среднего общего образования, решения Совета 
школы (протокол № 2 от 21.10.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ «Школа №112» на 2021 
- 2022 учебный год в части установления срока начала осенних каникул, начиная 
с 25 октября 2021 года по 10.11.2021 года и установить каникулярные дни в МБОУ 
«Школа № 112» с 25.10.2021г по 29.10.2021г., 08.11.2021 г.-10.11.2021г. -  8 кален
дарных дней и нерабочие дни с 30.10.2021г. по 07.11.2021г. -  9 календарных 
дней. (Приложение № 1).
2. Заместителям директора по УВР Рекунковой Е. Н. (1-4 классы), Гергель Л. С. (5-8 
классы), Дерягиной Т. В. (9-11 классы):
2.1. Довести данный приказ до сведения педагогического коллектива, обучающихся 
и их родителей (законных представителей) о каникулярных днях с 25.10.2021 г по 
29.10.2021г., 08.11.2021г.-10.11.2021 г и нерабочих днях с 30 октября 2021г. по 
07.11.202 Нода.
2.2. Внести изменения в образовательные программы начального общего образова
ния, основного общего образования и среднего общего образования (в организаци
онный раздел - Календарный график на 2021-2022 учебный год).

2.3. Проконтролировать реализацию ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в полном 
объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа
3. Учителям -  предметникам:



3.1. Провести корректировку рабочих программ по всем учебным предметам с 
целью реализации в полном объеме образовательных программ начального общего, 
основного общего образования, среднего общего образования, рабочих программ 
внеурочной деятельности в 1-11-х классах и дополнительных общеобразовательных 
программ для обучающихся 1-11-х классов.
4. Заместителю директора по УВР Гергель Л. С.:
- разместить календарный учебный график на 2021- 2022 учебный год с учетом 
изменений, указанных в п. 1 настоящего приказа на официальном сайте МБОУ «Шко
ла № 112».
5. Классным руководителям 1-11-х классов:
5.1 Провести 22 и 23 октября 202Нода инструктажи с родителями обучающихся об 
обеспечении с их стороны контроля за соблюдением режима самоизоляции детьми в 
случае их заболеваемости или контакта с заболевшим новой коронавирусной инфек
цией (COVID-19), а также об ограничении посещения детьми торгово
развлекательных центров, кинотеатров, культурно-массовых и зрелищных мероприя
тий, иных мест массового пребывания людей, соблюдении социальной дистанции (не 
менее 1,5 м) и применении лицевых масок либо респираторов.
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей директора по 

УВР: Рекункову Е. Н. -1-4 классы, Гергель Л. С. -  5-8 классы, Дерягину Т. В. -  9-11 
классы.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Подг. Дерягина Т. В.



Приложение № 1 к приказу 
к приказу от 21.10 .2021г. №

Календарный учебный график МБОУ «Школа № 112» 
____________ на 2021 - 2022 учебный год____________

С Е Н Т Я Б Р Ь О К Т Я Б Р Ь Н О Я Б Р Ь
пн ВТ СР ч т п т сб вс пн ВТ ср ч т п т сб вс пн ВТ ср ч т пт сб вс

1 2 3 4 5 1 2 -у
Д 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Д Е К А Б Р Ь Я Н В А Р Ь Ф Е В Р А Л Ь
пн ВТ _£Е_ ч т п т сб вс пн ВТ ср ч т пт сб вс пн В Т ср ч т п т сб вс

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6
6 7 8 9 10 11 12 з 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 ! 28

31
М А Р Т А П Р Е Л Ь Д А Й

пн В Т СР ч т п т сб вс пн В Т ср ч т п т сб вс пн ВТ ср ч т пт сб вс
1 2 3 4 5 6 1 2 3 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31
ИЮНЬ

1 2 3
4 56

Выходные и праздничные дни, нерабочие дни

Выходные и праздничные дни по пятидневной неделе для обучаю
щихся 1-4 классов
Каникулы
Дополнительные каникулы для первоклассников
Промежуточная аттестация
Учебные сборы для обучающихся (юношей) 10-х классов

4. Первый день 2021 - 2022 учебного года -  1 сентября 2021 года.
5. Учебная неделя для 1-4 классов -5дней, 5-11-х классов -  6 дней
6. Последний день 2021 - 2022 учебного года для обучающихся 1-х, 9-х, 11-х классов

- 25 мая 2022 года, для обучающихся 2 -  4, 5 -  8, 10 классов - 31 мая 2022 года
4. осенние каникулы -  8 календарных дней, с 25октября по 29 октября 2021 года,
08 ноября по 10 ноября 202 Нода;
- зимние каникулы -  11 календарных дней, с 30 декабря 2021 года по 9 января 2022 года;
- весенние каникулы -  12 календарных дней, с 23 марта по 03 апреля 2022 года;
- дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов -  7 дней, с 07 февраля по 13 
февраля 2022 года.
5. Промежуточная аттестация для 2-8, 10 классов -  13 - 24 мая 2022 года.
6. Учебные сборы для обучающихся (юношей) 10-х классов с 1 июня по 6 июня 
2022года.


